
80 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.655 Sexta-feira, 30 DE JULHO DE 2021

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS
RENATO CHAVES

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 221/21 DE 29 DE JULHO DE 2021 – GAB/DGCPCRC
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais e conferidos pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33.771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810 de 24.01.94, Lei n° 6.282 de 19.01.00 e o 
processo n° 2021/785184.
R E S O L V E:
I - EXONERAR o servidor efetivo JOAO ELIAS NOGUEIRA DA SILVA, Perito 
Criminal, matrícula nº 54188042 /1 do cargo comissionado de Gerente do 
Núcleo de Crimes Contra a Vida do CPC Renato Chaves, DAS 2, a contar 
de 01.08.2021;
II - NOMEAR o servidor efetivo JADIR ATAIDE DOS SANTOS, Perito Crimi-
nal, matrícula nº 5325013 /1, para o cargo comissionado de Gerente do 
Núcleo de Crimes Contra a Vida do CPC Renato Chaves, DAS 2, a contar 
de 01.08.2021.
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 29 de Julho de 
2021.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 686551

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 219/2021 DE 29 DE JULHO DE 2021 – GAB/DG – 
CPCRC
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais.
CONSIDERANDO, a Lei n° 5.810 de 24.01.94 e a Lei n° 6.823, de 30 de 
janeiro de 2006.
CONSIDERANDO, a Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 60.
RESOLVE:
Designar como fi scal o servidor RILDO MORAES PLATINO DA SILVA, Ge-
rente de perícias veiculares, matrícula nº 5858275-2, e como suplente o 
servidor ARNALDO AUGUSTO ALMEIDA DE SOUZA JÚNIOR, Perito criminal, 
matrícula nº 5832144-1, do Contrato nº 055/2021 – CPCRC, celebrado 
com a empresa EVANDRO GOMES FERREIRA - MEI, que tem por objeto a 
“AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO ESPECÍFICO PARA PERÍCIA VEI-
CULAR”, para atender as necessidades deste Centro de Perícia Cientifi cas 
“Renato Chaves”, no período de 14 de julho de 2021 a 13 de julho de 2022, 
conforme a atual vigência do Contrato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 29 de julho de 
2021.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 686594
PORTARIA Nº 220/2021 DE 29 DE JULHO DE 2021 – GAB/DG – 
CPCRC
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais.
CONSIDERANDO, a Lei n° 5.810 de 24.01.94 e a Lei n° 6.823, de 30 de 
janeiro de 2006.
CONSIDERANDO, a Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 60.
RESOLVE:
Designar como fi scal o servidor RILDO MORAES PLATINO DA SILVA, Ge-
rente de perícias veiculares, matrícula nº 5858275-2, e como suplente o 
servidor ARNALDO AUGUSTO ALMEIDA DE SOUZA JÚNIOR, Perito criminal, 
matrícula nº 5832144-1, do Contrato nº 056/2021 – CPCRC, celebrado 
com a empresa MARIA CONSUELO SOARES DA MATA – ME, que tem por 
objeto a “AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO ESPECÍFICO PARA PE-
RÍCIA VEICULAR”, para atender as necessidades deste Centro de Perícia 
Cientifi cas “Renato Chaves”, no período de 15 de julho de 2021 a 14 de 
julho de 2022, conforme a atual vigência do Contrato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 29 de julho de 
2021.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 686599

CONTRATO
.

CONTRATO: 057/2021 – CPCRC
OBJETO: O objeto do presente Contrato consiste no FORNECIMENTO DE 
URNAS FUNERÁRIAS a fi m de atender as necessidades da sede (Belém) 
deste Centro de Perícias Científi cas “Renato Chaves”, suas Unidades Regio-
nais e Núcleos Avançados.
DATA DA ASSINATURA: 29/07/2021.
VALOR: R$ 169.800,00 (Cento e sessenta e nove mil e oitocentos reais).
VIGÊNCIA: 29/07/2021 a 28/07/2022.

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 027/2020.
FORO: Justiça Estadual, Comarca de Belém/PA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PLANO INTERNO: 1050008268C; PTRES: 
858268; NATUREZA DA DESPESA: 339030; FONTE: 0101; AÇÃO: 232423.
CONTRATADO: A empresa L.C.F. DA SILVA SERVIÇOS FUNERÁRIOS EIRE-
LI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 13.170.729/0001-58, situada à Rua dos 
Mundurucus, nº 4476, Guamá – Belém/PA, CEP 66.063-495.
ORDENADOR DESPESAS: Celso da Silva Mascarenhas.

Protocolo: 686588

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Pregão Eletrônico nº 036/2021
Processo: 2021/630583
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO ESPECÍFICO PARA PE-
RÍCIA VEICULAR, a fi m de atender as necessidades da sede (Belém) e as 
Unidades Regionais e Núcleos Avançados do Centro de Perícias Cientifi cas 
Renato Chaves, para fi ns de abastecimento do almoxarifado central por um 
período de 12 (doze) meses.
Entrega do edital: Junto aos sítios www.compraspara.pa.gov.br; www.cpc.
pa.gov.br ou www.comprasgovernamentais.gov.br (UASG 925453)
Local de abertura: Junto ao site www.comprasgovernamentais.gov.br 
(UASG 925453)
Data de abertura: 11 de agosto de 2021, às 10h (Horário de Brasília).
Pregoeiro Ofi cial: Lidiane Nascimento Gomes
Ordenador de Despesas: Celso da Silva Mascarenhas

Protocolo: 686249
Pregão Eletrônico nº 035/2021
Processo: 2021/343152
Objeto: A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇOS DE GERÊNCIA EM SEGURANÇA DA INFORMAÇÃO 
POR MEIO DE FIREWALL DE BORDA, INCLUINDO A DISPONIBILIDADE DE 
EQUIPAMENTOS, SOFTWARES, IMPLANTAÇÃO E SUPORTE TÉCNICO, PELO 
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.
Entrega do edital: Junto aos sítios www.compraspara.pa.gov.br; www.cpc.
pa.gov.br ou www.comprasgovernamentais.gov.br (UASG 925453)
Local de abertura: Junto ao site www.comprasgovernamentais.gov.br 
(UASG 925453)
Data de abertura: 11 de agosto de 2021, às 14h (Horário de Brasília).
Pregoeira Ofi cial: Lidiane Nascimento Gomes
Ordenador de Despesas: Celso da Silva Mascarenhas

Protocolo: 686259

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

Pregão Eletrônico nº 034/2021
Processo: 2021/630583
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO ESPECÍFICO PARA PE-
RÍCIA VEICULAR, a fi m de atender as necessidades da sede (Belém) e as 
Unidades Regionais e Núcleos Avançados do Centro de Perícias Cientifi cas 
Renato Chaves, para fi ns de abastecimento do almoxarifado central por um 
período de 12 (doze) meses.
Comunicamos aos interessados que a licitação em epígrafe restou FRA-
CASSADA.
Lidiane Nascimento Gomes
Pregoeira

Protocolo: 686246

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N°. 828/ 2021 
ROSANA CRISTIANE DA SILVA MONTEIRO
MATRÍCULA: 54187970/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: ABAETETUBA - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 10/07/2021 a 11/07/2021 
OBJETIVO: Realizar perícia.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 824/ 2021 
ROSANA CRISTIANE DA SILVA MONTEIRO
MATRÍCULA: 54187970/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: ABAETETUBA - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 17/07/2021 a 18/07/2021 
OBJETIVO: Realizar perícia.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 683/ 2021 
BENEDITO LEÃO GONZAGA 
MATRÍCULA: 5233291/2 
CARGO: Perito Criminal
JORGE LUIZ CONCEIÇÃO RODRIGUES 
MATRÍCULA: 57195375/1
CARGO: Motorista
CIDADE: CAMETÁ - PA
DIÁRIAS: 03 1/2 (Três e meia) PERÍODO: 02/07/2021 a 05/07/2021 
OBJETIVO: Operação verão.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 686505


